E 3

vix

vix adeantur; nam defuncti illi in iisdem cum Duce habitaverant ædibus. Interim hæc indulgentia humanitatis officiis est accensenda, cum generositatis conjuncta laude. Ast rem æqua judicij lance ponderans, oppositas rationes graviores deprehendet pro vindicando obsignationis jure territorii domino. Ut jam sœpius monitum obsignatio est effectus summi imperii, sed facilioris executionis gratia jurisdictioni est sociata: Hoc summum imperium intra fines proprii continetur territorii: extra fines ejus princeps pro privato reputatur; ut nullam potestatem in suam familiam ejusque res, quamdiu in alieno territorio sunt, possit sibi arrogare: nec dependet ab animo, quem quis dominum agnoscere, velit; nam ingressione in territorium alia membra declaratur, nec voluntas privatorum jus publicum potest intervertere: quin potius territorii dominus fundatam potestatem habeat in personas & res intra sui territorii fines conclusas, adeoque & in Principes, eorum comites & res: inde prono alveo fluit, quod territorii dominus facultate polleat omnes actus summi imperii, jurisdictionis contentiose & voluntariæ a) & ex his deducendum jus obsignationis sibi vindicandi; nisi forsitan per actum, consuetudinem, aut servitutem juris publici aliud sit introductum. b) His fundamentis superstruere licet pariter decisionem, si Princeps in alieno territorio vitam clauderet, & ejus ministri obsignationem rerumque custodiam sibi arrogarent. Principe enim ingressione in alienum territorium personam Imperantis exuente, quis quæso ministris domesticisque jus & potestatem hanc attribueret?

Hi

Hi multo magis sunt privati, quibus sese territorii domino opponere haud integrum est: juramentum defuncto præstum expiravit morte, & demandatum munus nullam potestatem autoritatemque publicam extra territorii limites producit. Haec mihi in memoriam revocant, quæ Serenissimo Duce Saxo Coburgo-Meiningensi Francofurti ao. 1746. gravi morbo correpto, deque sanitate recuperanda desperante, gesta sunt. Laude illa non est defraudandus hic Serenissimus Dux, quod omnes prærogativas Ducali culmini annexas, omniaque jura ad amissim, pro sua qua inter Principes eminet eruditio, cognita perspectaque habeat, in iisque defendendis vigilantissimus semper extiterit; interim tamen res suas obsignationi Magistratus non subtrahi posse ratus juris obtentu, ad humanitatis officia convolavit, petens a Magistratu Francofurtensi, ut, ipso e vivorum confortio exempto, res suas ab obsignatione excipi, sub custodiaque juramenti fide addictorum ipsi domesticorum relinqui pateretur; quibus etiam annuit tandem Magistratus, per Scabinum Serenissimum Ducem de eo certiorem faciens, sed depulso demum feliciter vitæ periculo.